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URU alm. del spørgsmål 166:  
”Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af den danske udviklingsbistand der i 2013 blev brugt 
på initiativer, der havde til formål at udvikle den private sektor i modtagerlandene?” 
 
Svar: 
Under Danidas erhvervsinstrumenter, Danida Business, blev der i 2013 anvendt i alt 505 mio. 
kr., hvilket svarer til ca. 3 pct. af den samlede udviklingsbistand opgjort til OECD-DAC. 
Danida Business Partnerships gav tilsagn for 171 mio. kr., mens der under Danida Business 
Finance blev udbetalt støtte for i alt 334 mio. kr. Derudover blev der i 2013 indbetalt 175 mio. 
kr. til Klimainvesteringsfonden, som via investeringer og rådgivning skal udbrede anvendelsen 
af dansk teknologi på klimaområdet og fremme danske klimainvesteringer i udviklingslandene. 
Hermed udgjorde det samlede beløb til erhvervsrettede indsatser under udviklingsbistanden 
680 mio. kr. svarende til ca. 4 pct. af den samlede udviklingsbistand opgjort til OECD-DAC. 
 
Den største del af det danske udviklingssamarbejde, der har til formål at udvikle den private 
sektor i modtagerlandene, udgøres af Danmarks bilaterale udviklingssamarbejde indenfor 
prioritetsområdet grøn vækst. Dette sker eksempelvis ved at forbedre rammebetingelserne for 
den private sektor eller ved at arbejde for bæredygtig udvikling gennem grøn vækst og 
skabelsen af arbejdspladser, ofte med fokus på værdikæder i landbrugssektoren qua dens 
størrelse og betydning for de fattigste personer i samarbejdslandene. M ed Finansloven 2013 var 
der afsat knap 2 mia. kr. til bilaterale sektorprogrammer indenfor fokusområdet grøn vækst, der 
også inkluderer programmer for naturressourceforvaltning mv., herunder eksempelvis et 
program på 600 mio. kr. i Tanzania, der bl.a. har til formål at forbedre rammebetingelserne for 
erhvervslivet. De faktiske udbetalinger kan afvige fra det budgetterede, og den endelige 
opgørelse af udviklingsbistanden for 2013 foreligger først med Danidas Årsberetning 2013, der 
forventes offentliggjort i løbet af juni måned. 
 
Endelig har en stor del af de multilaterale bidrag gennem bl.a. Verdensbankgruppen samt de 
regionale banker og fonde til formål at fremme udvikling i den private sektor i 
udviklingslandene.  
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